SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL

**Prot. n. 53012/17 CG**

**N-NN seu L-LL**

**Nullitatis matrimonii**

**(X – Y)**

***Incid.: Querelae nullitatis contra decretum rotale diei 4 maii 2017 et recursus adversus denegatum novum causae examen***

**DECRETUM**

Sententia nullitati favorabili ob errorem viri actoris in qualitate mulieris conventae a Tribunali Interdioecesano N die 25 februarii 2012 prolata, Tribunal Regionale Z, causa ad ordinarium examen admissa, die 30 novembris 2016 affirmative edixit, seu constare de matrimonii nullitate.

Proposuit inde pars conventa apud Rotam Romanam petitionem novi causae examinis una cum querela nullitatis adversus sententiam Fori Regionalis Z.

Reiecta in limine die 3 maii 2017 ab Exc.mo Rotae Romanae Pro-Decano utraque provocatione , recurrat pars conventa ad H.S.T., quod primum, decreto nempe die 2 octobris 2018 lato, querelam nullitatis in limine reiecit, quam adversus reiectionem nulla impugnatio praebita est.

Actis causae a Rota Romana exquisitis iisque receptis atque parte actrice ad normam *Legis propriae* certiore facta ac breviter die 3 novembris 2018 per litteras interveniente, Rev.dus Defensor vinculi deputatus animadversiones pro vinculo die 7 decembris 2018 prompsit dum Rev.mus Promotor Iustitiae suum pro rei veritate votum die 18 februarii 2019 porrexit.

Quibus praehabitis,

**SUPREMUM SIGNATURAE APOSTOLICAE TRIBUNAL**

Viso praescripto art. 122, n. 2, const. ap. *Pastor bonus* vi cuius H.S.T. cognoscit recursus, in causis de statu personarum, adversus denegatum a Rota Romana novum causae examen;

Prae oculis habito quod:

- novum causae examen duplum post decisionem in causis de statu personarum novis iisque gravibus probationibus vel argumentis allatis concedi potest (cf. can. 1644, §1);

IURISPRUDENTIA: PROT. N. 53012/17 CG

- novae probationes iuxta communem et constantem H.S.T. iurisprudentiam graves censemur quae decisionis reformationem probabilem reddunt (cf. decretum Congressus diei 20 octobris 1997, in una *Pampilonen. seu Tudelen.*, prot. n. 27739/97 CG seu fundatam efficiunt spem (cf. decretum Congresus die 15 maii 1989, in una *Mediolanen.*, prot. n. 20688/89 CG) exitum causae reformandi, quin necesse sit ut sint gravissimae, multoque minus decretoriae, quae scilicet contrariam decisionem peremptorie clament; nam si reformationis possilitas non sufficit, certitudo moralis de reformatione non requiritur;

- inde ab exordiis Signaturae Apostolicae restitutae, a causa scilicet Paderbornensi ab H.S.T. die 10 maii 1919 decisa atque a Summo Pontifice die insequenti confirmata (cf. AAS 11 [1919] 295-299), alia factispecies retractationis admittitur, id est si in causa forsan probationes «minus aestimatae fuerint quam meruissent» (*ibid.*, 299), quam iuris doctores *perversionem factorum* nominare consuevere;